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سقوط قیمت نفت در آستانه تصمیم فدرال رزرو
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، در آستانه نشست بانک 
مرکزی آمریکا و تلاش سرمایه‌گذاران برای ارزیابی تمایل فدرال رزرو برای 
افزایش بیشتر نرخ بهره، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت با ۹۷ سنت معادل ۱.۳ درصد کاهش، به ۷۳ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۱.۳ درصد کاهش یافت 
و به ۶۹ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص هفته گذشته در پی 
انتشار آمار اقتصادی مایوس کننده چین که نگرانی‌ها نسبت به رشد تقاضا برای 
سوخت در بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان را برانگیخت و افزایش قیمت ناشی 
از تصمیم عربستان سعودی برای کاهش تولید به میزان یک میلیون بشکه در 
روز در ژوئیه را جبران کرد، دومین کاهش هفتگی متوالی را رقم زد.فرانسیسکو 
بلانش، تحلیلگر واحد تحقیقات جهانی بانک امریکا در یادداشتی نوشت: قیمت 
نفت بین دو  عامل متضاد گیر افتاده است که شامل رشد منفی پولی و دیگری 
ذخایر پایین‌تر نفت در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ هست. فعلا عامل منفی دست 
بالاتری خواهد داشت و قیمت نفت تا زمانی که فدرال رزرو تزریق پول را کاهش 

دهد، برای صعود در کشمکش خواهد ماند.
 این بانک همچنان انتظار دارد میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۳، 
به حدود ۸۰ دلار در هر بشکه برسد.احتمال افزایش نرخ بهره آمریکا، قیمت 
دلار را تقویت کرد و کالاهایی که به این ارز قیمت گذاری می‌شوند مانند نفت، 
برای دارندگان ارزهای دیگر گران‌تر شدند و قیمت آنها با کاهش روبرو شد.اکثر 
فعالان بازار انتظار دارند بانک مرکزی آمریکا در پایان نشست سیاستگذاری دو 
روزه خود در روز چهارشنبه، نرخ بهره را بدون تغییر نگه دارد.سِــت کارپنتر، 
اقتصاددان بانک مورگان استنلی در یادداشتی نوشت: ما همچنان فرود نرم در 
آمریکا را پیش بینی می‌کنیم اما اگر رشد اقتصادی آهسته نشود، سیاست پولی 
ممکن است انقباضی‌تر شده و فشار تامین مالی در سیستم بانکی، ریسک‌ها 
را در جهت نزولی نگه خواهد داشت.در بخش عرضه، در حالی که عربستان 
سعودی تولید نفت را چهار بار در سال گذشته کاهش داد اما عرضه روسیه از 
آنجا که تحریم‌ها به شکلی مهندسی شدند تا تاثیر کمتری روی تولید این کشور 

داشته باشند، ثابت مانده است. 
صادرات نفت روسیه به چین و هند، با وجود اجرای تحریم اتحادیه اروپا و 
مکانیزم سقف قیمت گروه هفت که از اوایل دسامبر اجرایی شد، رشد کرده 
است.گلدمن ساکس پیش بینی قیمت نفت را به دلیل عرضه بالاتر از حد 
انتظار از سوی روسیه و ایران، کاهش داد و پیش بینی خود از عرضه این دو 
تولید کننده و ونزوئلا را در سال ۲۰۲۴ مجموعا به میزان ۸۰۰ هزار بشکه در 
روز بالا برد. پیش بینی قیمت نفت دسامبر این بانک اکنون در ۸۶ دلار در 
هر بشکه برای نفت برنت قرار دارد که کمتر از ۹۵ دلار برآورد قبلی است. 
همچنین پیش بینی قیمت وست تگزاس اینترمدیت ۸۱ دلار است که کمتر از 
۸۹ دلار برآورد قبلی است.در این بین، چندین منبع آگاه اعلام کردند شرکت 
آرامکوی سعودی حداقل به پنج مشتری در شمال آسیا اعلام کرد که حجم 
نفت قراردادی خود برای ژوئیه را به طور کامل دریافت خواهند کرد. سه منبع 
بازرگانی با بیان این که بعضی از پالایشگاه‌های دولتی چینی دریافت نفت 
کمتر در ژوییه را درخواست کرده اند، اظهار کردند که مجموع حجمی‌که این 
پالایشگاه‌ها دریافت می‌کنند، ممکن است حدود ۱۰ میلیون بشکه کمتر از از 
میزان دریافت آنها برای ژوئن باشد.بر اساس گزارش رویترز، آرامکوی سعودی 
قیمت فروش رسمی‌خود برای همه گریدهای نفتی به مقصد آسیا که در ژوییه 
بارگیری می‌شوند را بالا برده است و این امر به سود پالایش آسیب زده و باعث 
می‌شود آرایشگاه‌ها خوراک بیشتری را از بازار محموله‌های تک خریداری کند. 
با این حال، میزان خرید نفت عربستان سعودی توسط چین در ژوئیه احتمالا 
مشابه سطح ژوئن خواهد بود زیرا سایر پالایشگاه‌های چینی نفت بیشتری را 

برای ژوییه درخواست کرده‌اند.

آلمان به جمع واردکنندگان نفت ایران پیوست
جدیدترین آمار یورو استات نشان داد آلمان برای نخستین بار طی ۵ سال 
گذشته در مارس سال جاری میلادی یک محموله بزرگ نفت خام یا فرآورده 

نفتی از ایران وارد کرده است.
جدیدترین اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز آمار اروپا )یورو استات( نشان 
می‌دهد آلمان برای نخستین بار طی ۵ سال گذشته یک محموله بزرگ نفت 
خام یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده است.بر اساس آمار یورو استات این 
کشور در مارس سال جاری ۶۹ هزار و ۷۳۷ تن نفت خام یا فرآورده نفتی از 
ایران وارد کرده است. آلمان آخرین بار در اکتبر ۲۰۱۸ یک محموله ۱۰ هزار 
تنی نفت خام یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده بود.واردات این حجم از نفت 
ایران توسط یک کشور اروپایی در حالی است که دولت آمریکا هنوز تغییری 
در تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران اعمال نکرده است.بلغارستان نیز به عنوان 
عضو دیگر اتحادیه اروپا در سه ماهه نخست سال جاری میلادی ۱۴۷ تن 
نفت خام یا فرآورده از ایران وارد کرده است که البته رقم قابل توجهی نیست.
بر این اساس در مجموع دو عضو اتحادیه اروپا در سه ماهه نخست سال 
جاری میلادی برخلاف سیاست تحریم نفتی آمریکا علیه ایران از ایران نفت 
خام یا فرآورده نفتی وارد کرده‌اند. مجموع واردات نفت اتحادیه اروپا از ایران 
در این دوره بالغ بر ۶۹ هزار و ۸۸۴ تن بوده که از سال ۲۰۱۸ که آمریکا از 
برجام خارج شد سابقه نداشته است.به عقیده تحلیلگران در حالی که ۵ سال از 
تحریم‌ها علیه ایران می‌گذرد و شرایط اقتصادی و ژئوپلتیک دنیا به ویژه پس 
از حمله روسیه به اوکراین تغییر کرده است، تمایل پالایشگاه‌های اروپایی برای 
نادیده گرفتن تحریم‌های آمریکا علیه ایران ابیشتر شده است.درج ارقام مربوط 
به واردات نفت ایران در یک پایگاه رسمی ‌اروپایی نشان دهنده تمایل مراجع 
رسمی‌اروپا برای فاصله گرفتن از تحریم‌ها و یا حداقل نشان دادن اعتراض خود 
به سیاست تحریم آمریکا علیه ایران است.بر اساس این گزارش در کل سال 
۲۰۲۲ نیز سه کشور بلغارستان، رومانی و لهستان در مجموع ۴۱۸۱ تن نفت 

خام یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده‌اند.

فولاد سنگان سکاندار تولید دانش بنیان
ادامه از صفحه 5

بودجه ۱۸ هزار میلیارد ریالی 
جهت تعریف و پیگیری پروژه‌های دانش‌بنیان

اکبری در ارتباط با همکاری فولاد سنگان با استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی، یادآور شد: توجه به اثرات شگرف مسائل فناورانه در 
پایداری و توسعه دانش‌بنیان ابعاد کسب‌و‌کار تمامی‌شرکت‌ها به عنوان یکی از 
مهم‌ترین مزیت‌های رقابتی، فولاد سنگان به صورت مستمر در حال شناسایی 
شرکت‌ها و مراکز دانش‌بنیان در حوزه‌های تعریف مشارکت اجرایی و دانشی 
در راستای رفع نیازهای مبتنی بر فناوری و بهینه کردن وضع موجود است. 
از جمله نگاه‌های ویژه به این مباحث علاوه بر بهره‌گیری از چارت مصوب و 
سرمایه انسانی توانمند جهت پیگیری مسائل بومی‌سازی و تحقیق و توسعه 
سازمان، می‌توان به تخصیص بودجه ۱۸ هزار میلیارد ریالی جهت تعریف و 
پیگیری پروژه‌های دانش‌بنیان و همچنین احداث پردیس صنایع معدنی فولاد 
سنگان در سال ۱۴۰۱ در منطقه صنعتی سنگان خواف جهت پیگیری فعال 
نیازمندی‌های مجتمع در همکاری با پارک‌های علم و فناوری و دانشگاه‌های 

برتر کشور اشاره کرد.
وی در ادامه یادآور شد: این مجموعه اقداماتی مستمر و پیوسته اعم از 
برگزاری تور فناوری برای شرکت‌های دانش‌بنیان جهت بهم‌رسانی عرضه و 
تقاضا، حضور در نمایشگاه‌ها، رویداد‌ها و کنفرانس‌های مرتبط با صنایع معدنی 
و فولادی و همچنین حضور موثر در کمیته‌های بومی‌سازی درون منطقه و 
هلدینگ با برنامه‌ریزی جهت معرفی و پرزنت شرکت‌های توانمند و دانش‌بنیان 
درخصوص رفع نیازهای مشترک صنایع فولادی اشاره کرد. همچنین حمایت 
همیشگی از استارت‌آپ‌ها و رویدادهای با محوریت فناوری )از جمله اتفاق 
پیش‌رو با محوریت فولاد سنگان در تیر ماه سال جاری( در دستور کار این 
شرکت قرار دارد. از جمله این موارد می‌توان به ایجاد افزایشی توانایی و اجرای 
نوآوری با مدیریت بهینه ریسک و هزینه‌های سربار R&D، افزایش چابکی 
سازمان‌ها جهت واکنش‌هایی سریع و پیش‌بینی شده در مقابل تغییرات، افزایش 
قابل توجه پتانسیل و اثر مثبت در راستای حل مبرم‌ترین مشکلات موجود و 
توسعه روزافزون ایده‌های جدید توام با مد نظر قرار دادن چشم‌انداز تحول 
فناورانه تولید اشاره کرد. معاون توسعه و تکنولوژی شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان در پایان ابراز امیدواری کرد که این شرکت ضمن افزایش شتاب مثبت 
در مسیر تحول دانش‌بنیان و با چشم‌انداز قرارگیری بین پنج شرکت برتر داخلی 
در حوزه مسائل فناورانه در افق ۱۴۱۰، مسیر موفقیت‌های بیش از پیش برای 

منطقه سنگان و میهن عزیز را ترسیم کند.

بازار انرژی

روزگذشته سی امین همایش سیاست‌های 
پولی و ارزی با حضور وزیر اموراقتصادی و 
دارایی ، رییس کل بانک مرکزی و صاحبنظران 
و کارشناسان مالی و اقتصادی کشور برگزار 
شد که در آن همایش کارشناسان به واکاوی 
و ارزیابی مشکلات ناترازی مالی کشور 

پرداختند. 
بر اساس این گزارش فرهاد نیلی، کارشناس 
اقتصادی گفت: تورم امروز چند ویژگی دارد، 
هر روز این تورم وجود دارد، همبستگی با نرخ 
ارز بسیار بالا و نامتقارن است یعنی ارز که 
می‌رود بالا تورم بالا رفته اما با پایین آمدن ارز 
پایین نمی‌آید.به گزارش خبرنگار مهر، فرهاد 
نیلی در سی امین همایش سیاست‌های پولی 
و ارزی گفت: سرمایه گذاری از استهلاک 
افزایش یافته، اقتصاد باز به بسته تبدیل شده، 
توان دولت برای کارهای اجرایی به شدت 
کاهش یافته است، افت اقتصادی ما علتش 
عرضه است نه تقاضا است، تولید صاحب دارد 
تورم صاحب ندارد بنابراین نباید بانک مرکزی 

را در این دوگانه قرار داد.نیلی افزود: اگر 
بخواهیم سیاست پولی را با سیاست‌های کلان 
مقایسه کنیم هیچ سیاستی مانند سیاست 
پولی رها نبوده و نیاز به هیچ گذرگاهی ندارد.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: سیاست 
پولی سیاست کلان است و سیاست اعتباری 
سیاست خرد است، این دو تا مکمل هم 
بوده و جانشین هم نیستند، بانک مرکزی 
فقط راجع به سیاست پولی است نه سیاست 
اعتباری خرد.نیلی اضافه کرد: تورم امروز ما 
چند ویژگی دارد، هر روز این تورم وجود دارد، 
همبستگی با نرخ ارز بسیار بالا و نامتقارن 
است یعنی ارز که می‌رود بالا تورم بالا رفته 
اما با پایین آمدن ارز پایین نمی‌آید و این تورم 
در قشر پایین بسیار بیشتر است تا قشر بالا، 

بیشتر تورم مربوط به کالاهای غذایی است.
چالش رشد نقدینگی ۳۰ درصدی و 

رشد تولید ۳ درصدی در اقتصاد ایران
همچنین در این همایش طهماسب 
مظاهری گفت: چیزی که امروز در کشور 

شاهد هستیم تورم ما سالانه ۳۰ تا ۴۰ درصد 
رشد کرده و رشد تولید سالانه ۲ تا ۳ درصد، 
یا باید رشد تولید را بالا ببریم یا رشد نقدینگی 

را پایان ببریم.
طهماسب مظاهری در سی امین همایش 
سیاست‌های پولی و ارزی گفت: چیزی که 
امروز در کشور شاهد هستیم تورم ما سالانه 
۳۰ تا ۴۰ درصد رشد کرده و رشد تولید 
سالانه ۲ تا ۳ درصد، یا باید رشد تولید را بالا 
ببریم یا رشد نقدینگی را پایان ببریم.مظاهری 
افزود: رشد نقدینگی عامل آن ناترازی بانک‌ها 
است، اما ریشه این ناترازی تسهیلات تکلیفی 

است که دولت بر عهده گذاشته است.
او اضافه کرد: دولت وقتی تسهیلات تکلیفی 
را این گونه به بانک‌ها تحمیل کرده نمی‌تواند 
انتظار داشته باشد که ترازنامه بانکی خیلی 
دقیق باشد، باید ریشه تسهیلات تکلیفی را 
قطع کرد.رئیس اسبق بانک مرکزی گفت: 
آقای خاندوزی اشاره کردند به مقاله جان 
تیلور و این که باید آن را اجرایی کرد و بنده 

در این رابطه به شدت موافق هستم.مظاهری 
در پایان گفت: دوم اینکه از موضوع وکالت 
سواستفاده شده است، بانک وکیل پول‌های 
مردم است، بانک مرکزی و دولت نمی‌توانند 
کاری بر ضد سپرده گذار انجام بدهند زیرا 
بانک‌ها وکیل سپرده گذار هستند یعنی باید 

به نفع موکل خود عمل کند.
ایجاد حداقل ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 

تسهیلات تکلیفی 
همچنین کوروش پرویزیان کارشناس 
بانکی با انتقاد از تسهیلات تکلیفی بانک‌ها 
گفت: حداقل ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات تکلیفی وجود دارد.این کارشناس 
ارشد بانکی در سی امین همایش سیاست‌های 
پولی و ارزی گفت: موضوع سرمایه گذاری و 
منفی شدن آن در چند سال گذشته است، 
تصمیم گیری باید در سطح حکمرانی تثبیت 
داشته باشد، بی ثباتی در تصمیم گیری 

حکمرانی بیداد می‌کند.
کوروش پرویزیان ادامه داد: مهمتر از 
موضوع ناترازی تصمیماتی است که باعث این 
ناترازی می‌شود و این ناترازی توسط دولت 
به بانک‌ها تحمیل می‌شود، اضافه حقوق 
۵۷ درصدی سال گذشته بار تورمی ‌را در 
جامعه ایجاد کرده و تعادل را بهم زد.این 
کارشناس بانکی افزود: عدم هم راستایی 
سیاست‌های اقتصادی با هم باعث مشکلات 
عدیده اقتصادی و تورم خواهد شد، فقط قانون 
جهش مسکن مبلغ زیادی تسهیلات تکلیفی 
را ایجاد کرده است، امسال حداقل ۶۰۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی را داریم.او 
افزود: سازمان امور مالیاتی مبلغ ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان، مالیات وضع کرده و این کار 
دست بردن به جیب سهامداران بانک است. 
در حوزه سیاست پولی باید بحث ناترازی‌ها با 
دقت پیگیری شود، اما باید کسب و کار بانکی 
دیده شود، بانک‌ها بار اول تأمین مالی را به 
دوش می‌کشند و موضوع برخورد با بانک‌ها 

باید با دقت بیشتری انجام شود.
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار 

منابع ارزی بلوکه شده داریم
همچنین محمدرضا فرزین در سی‌امین 
همایش سیاست‌های پولی و ارزی اظهار کرد: 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه 
شده در کشورهای مختلف داریم که بعضا 
مشخص نیست چرا پول ما در آن کشورها 
مانده، بنابراین باید دست به اقدامات سیاسی 
و دیپلماتیک برای آزادسازی آن بزنیم.رئیس 
کل بانک مرکزی گفت: سیاست‌ها و اقدامات 
طراحی شده توسط دولت و بانک مرکزی طی 
دوره بی ثباتی اقتصادی)رکود، تورم، بیکاری، 
بحران بدهی و ...( در راستای بازگرداندن 
ثبات به اقتصاد است و با توجه به اینکه امسال 

توسط مقام معظم رهبری سال کنترل تورم 
و رشد تولید نامگذاری شده است بایستی 
براساس نظریه و تئوری برنامه‌های ثبات 
اقتصادی را اجرا کنیم. رئیس شورای پول 
و اعتبار یکی از مهمترین عوامل تورم را بی 
ثباتی نرخ ارز دانست و اظهار داشت: تجربه 
بسیاری از کشورها در ثبات اقتصادی از طریق 
مداخله در تثبیت نرخ ارز نشان می‌دهد که 
سیاستگذار با مداخله فعال در تثبیت نرخ ارز 
در جهت محدود نمودن نوسانات باید به دنبال 
تبیث اقتصادی باشد. ضریب تغییرات بالا در 
نرخ ارز یکی از معضلات در اقتصاد کشور است 
و به همین دلیل سیاست تثبیت اقتصادی از 

اهمیتی بالا برخوردار است.
افزایش سرمایه بانک‌های دولتی 

به ۵۰ هزار میلیارد تومان
وزیر امور اقتصادی و دارایی در سی‌امین 
همایش سیاست‌های پولی و ارزی با اشاره 
به اینکه مطالبه جدی از شبکه بانکی تامین 
مالی زنجیره‌ای است، گفت: امسال سرمایه 
بانک‌های دولتی به ۵۰ هزار میلیارد تومان 

افزایش یافت.
سید احسان خاندوزی اظهار کرد: طی دو 
سال گذشته، شبکه بانکی در مسیر اصلاحی 
درست قابل دفاعی قرار دارد، به این معنا 
که دولت در عمل و بانک مرکزی در پیاده 
سازی این مساله به دور از هر شعار و حرفی 
اصرار دارند.وی همچنین در ادامه بیان کرد: 
در اوایل سال جدید بانک‌ها برای عملیات 
ریپو ۵۶ هزار میلیارد تومان تقاضا داشتند 
که عملا نصف این عدد اجابت شد که قطعا 
سبب حرکت بانک‌ها به سمت اضافه برداشت 
می‌شود و ما در سال‌های گذشته با این میزان 
اضافه برداشت مواجه نبودیم، چرا که پایه 
پولی در زمانی که ارز ترجیحی در اقتصاد  
بود از محل خالص دارایی‌های خالص خارجی 
بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی افزایش 
می‌یافت و استفاده از حساب‌های دولتی و 
خزانه نزد دستگاه‌ها در این زمان بیشتر بود، 
در نتیجه برای بانک‌ها ذخایری ایجاد و کمتر 
به سمت برداشت روی می‌آوردند و وقتی که 
این سیاست ارز ترجیحی اصلاح شد و دولت 
خزانه داری و وزارت اقتصاد انضباط واحد 
خزانه را ایجاد کرد، مجدد شبکه بانکی بیشتر 
ترغیب و یا ناچار می‌شود که مساله اضافه 

برداشت را در دستور کار خود قرار دهد.
وی همچنین تاکید کرد: در خصوص 
بانک‌های دولتی نیز با توجه به وضعیت 
وخیمی‌که در ابتدای شروع به کار دولت 
داشتند، سال گذشته ۳۵ هزار میلیارد تومان 
به سرمایه بانک‌های دولت اضافه و امسال ۵۰ 
هزار میلیارد تومان که این میزان از توجه 

بی‌سابقه است.

در سی‌امین همایش سیاست‌های پولی و ارزی مطرح شد

تورم نامتقارن 
نتیجه سیاست پولی غلط 

فرامرز توفیقی گفت: برنامه هفتم توسعه به طرز 
بی‌سابقه‌ای حقوق کارگران را مخدوش می‌سازد و در 
تعارض با اسناد بالادستی از جمله قانون کار و قانون 
اساسی‌ست و هیچ جای دفاع ندارد؛ این برنامه نه تنها 
باعث توسعه نمی‌شود بلکه کاملًا ضد توسعه است. فرامرز 
توفیقی )فعال کارگری( در گفتگو با ایلنا، با اشاره به 
وضعیت نامناسب معیشتی کارگران می‌گوید: وضعیت 
کارگران از همیشه بحرانی‌تر است، سطح پوشش دستمزد 
به پایین‌ترین سطح در سال‌ها و دهه‌های گذشته رسیده و 
تورم با شتاب پیشتازی می‌کند، همه‌ اینها در حالیست که 
لایحه‌ برنامه هفتم توسعه با آن مختصاتِ ضد کارگری در 
هیات دولت به تصویب رسیده است.او اضافه می‌کند: در 
برنامه هفتم توسعه در حوزه‌ی کارگری و تامین اجتماعی، 
قانون اساسی و قانون کار و به همراه آن‌ها، کرامت و عزت 
نیروی کار، زیر سوال رفته و بهره‌کشی و بهره‌برداریِ 
ناصواب از نیروی کار مباح دانسته شده است.به گفته‌ 
توفیقی، نویسندگان و طراحان برنامه هفتم توسعه به خود 
زحمت نداده‌اند ادبیات و نوع نگارشِ خیریه نذر اشتغال 
امام حسین)ع( در اصفهان را عوض کنند بلکه با همان 

ادبیات و نوشتار، کل برنامه را تنظیم کرده‌اند.
این فعال کارگری به ماده ۱۵ این برنامه و بحث 
استاد- شاگردی با نصف حداقل دستمزد برای سه سال 
اشاره می‌کند و می‌گوید: بسیار جالب است علیرغم طرح 
بحث و شکایتی که در زمان وزارت ربیعی اتفاق افتاد و در 
ILO نیز مطرح شد که منجر به ملغی شدن طرح استاد-
شاگردی شد، دوباره این طرح استثماری و غیرانسانی در 
برنامه هفتم توسعه بازتولید شده است. طرح ملغی شده‌ی 
استاد-شاگردی از اساس پوچ و بی‌مایه است و هیچ اثر 
کاربردیِ ثابت شده در تولید و اشتغال ندارد.توفیقی با 
بیان اینکه »مشخص نیست این طرح استاد-شاگردی 
از کدام الگوی اقتصادی گرته‌برداری شده است« اضافه 
می‌کند: هدف از گنجاندن چنین طرح‌های استثماری را 
رسیدن به »توسعه« عنوان می‌کنند اما از کدام توسعه 
سخن می‌گویند؟ وقتی ما از توسعه صحبت می‌کنیم 
باید فرایندی براساس مدل‌های موفق جهانی به سمت 

اهداف پیش برویم ولی وقتی از طرح‌هایی استفاده 
می‌کنیم که قرن‌هاست در جهان منسوخ شده، چطور 
مدعی توسعه‌گرایی هستیم؟ هدف از چنین طرح‌هایی 
فقط بهره‌کشی از نیروی کار، سرکوب دستمزد و تعدی 
به حداقل‌های قانونی کارگران است.به گفته توفیقی، وقتی 
به زیر پا گذاشتن قوانین مزدی و افزایش دستمزدِ بسیار 
کمتر از الزامات قانونی اعتراض جدی نمی‌شود، دولت‌ها 
راه را باز می‌بینند که ریشه »حداقل دستمزد سراسری« 
را از ته بزنند و آن را کامل از میان بردارند.او با بیان اینکه 
»عقب‌نشینی کارگران در موضوع دستمزد، عواقب جدی 
داشت« می‌گوید: در روزهای اخیر وزیر کار آب پاکی روی 
دست همه ریخت و گفت ما هرگز توافق نکرده‌ایم که 
در صورت عدم مهار تورم، دستمزد بازنگری می‌شود و 
هیچ قصدی برای بازنگری در مزد سال جاری نداریم. آقای 
وزیر فقط ابراز امیدواری کرد و گفت »انشالله تورم مهار 
می‌شود«! با این اظهارات، اثبات شد که ترمیم دستمزد، 
فقط خواب و خیال بوده است.او اضافه می‌کند: دولت 
مدعیِ تلاش برای »مهار تورم« است؛ باید پرسید منظور 
از مهار تورم چیست؛ آمدید سال پایه محاسبه‌ی تورم را 

تغییر دادید و عددها را صوری پایین کشیدید!
 از مرکز آمار بخواهید مولفه‌های تاثیرگذار در 
محاسبه‌ی تورم و سبد تورمی‌را با وزن اقلام و جزئیات 
کامل به شرکای اجتماعی اعلام کنند تا ما هم بدانیم 
چطور تورم مهار شده که هر روز کف بازار شاهد افزایش 
سرسام‌‌آور قیمت‌ها هستیم؟ به گفته توفیقی، نه تنها 
تورم مهار نشده بلکه شتاب بیشتری نسبت به سال‌های 
قبل گرفته؛ اعداد و ارقامی‌که برای تورم – چه در بخش 
خوراکی‌ها و چه در بخش مسکن- اعلام می‌شود، انطباقی 
با واقعیت ندارد، این اعداد و ارقام قابل اعتماد نیست.
این فعال کارگری با تاکید بر اینکه مباحث اقتصادی 
نیاز به داده و شاخص‌ روشن دارد، می‌گوید: سرکوب 
دستمزدی، شکاف سنگین دستمزد و هزینه‌های زندگی 
و آسیب‌های بسیار در زندگی کارگران از طلاق و اعتیاد 
گرفته تا خودکشی، همگی معلولِ عدم پایبندی به 
تعهدات و قانون‌گریزی‌ست؛ با وعده‌درمانی نمی‌شود 

مشکلات زندگی مردم را حل کرد.توفیقی تاکید می‌کند: 
گویا امسال به طرفداران سرمایه‌داری و نهادهای خیریه 
در دولت، »مجوز« داده شده که حقوق اولیه کارگران و 
به طور مشخص دستمزد قانونی را سرکوب کنند. همین 
امروز دستمزد مصوب کاملًا غیرقانونی‌ست با هر خوانشی 
که سراغ قانون برویم، این دستمزد غیرقانونی‌ست؛ با این 
حال می‌خواهند در برنامه توسعه، الزام به پرداخت همین 
دستمزد غیرقانونی را از میان بردارند.او اضافه می‌کند: 
برنامه هفتم توسعه به طرز بی‌سابقه‌ای حقوق کارگران را 
مخدوش می‌سازد و در تعارض با اسناد بالادستی از جمله 
قانون کار و قانون اساسی‌ست و هیچ جای دفاع ندارد؛ این 
برنامه نه تنها باعث توسعه نمی‌شود بلکه کاملًا ضد توسعه 
است.این فعال کارگری به چند نمونه از بندهای استثماری 
و ضد توسعه‌ای برنامه هفتم اشاره می‌کند: افزایش سن 
بازنشستگی علیرغم نداشتن زیرساخت‌ها برای ایجاد 
اشتغال جدید و در حالیکه دستمزد بسیار ناکافی‌ست، 

کاملًا نادرست است؛ هنوز زیرساخت‌های صنعتی برای 
رشد تولید ناخالص ملی و ایجاد اشتغال پایدار و هدفمند 
ایجاد نشده، آمده‌ایم به یکباره سن بازنشستگی را افزایش 
داده‌ایم که این هیچ کمکی به رشد تولید و اشتغال ما 
نمی‌کند.او می‌افزاید: برای پایداری صندوق‌ها به سراغ 
افزایش سن و سابقه بازنشستگی رفته‌اند در حالیکه هیچ 
صحبتی از فرارهای بیمه‌ای، فرارهای مالیاتی و چندگانگی 
دستمزدها در بنگاه‌ها و جلوگیری از فرارهای بیمه‌ای نشده 
است! ادغام کردن صندوق‌ها که در برنامه هفتم پیش‌بینی 
شده، راهکاری ناکارآمد و اشتباه است که مشکلات 
صندوق‌های بازنشستگی را دوصد چندان می‌کند و اندک 
توان و نای باقیمانده تامین اجتماعی را از بین می‌برد. اگر 
صندوق‌های ورشکسته و مستهلکی را که وضعیت امروز 
آن‌ها، میراث اشتباهات دولتمردان در سال‌های گذشته 
است، با تامین اجتماعی ادغام کنند، دیگر چیزی از 

سازمان تامین اجتماعی برای آیندگان باقی نمی‌ماند.

یک فعال کارگری مطرح کرد

زیر پا گذاشتنِ »حداقل دستمزد« در برنامه‌ هفتم توسعه

یکی  از برنامه‌های اصلی شرکت سهامی‌نمایشگاههای 
بین المللی ایران تدوین تقویم بلندمدت برای برگزاری 
نمایشگاهها در سطح کشور است. به گزارش مردم 
سالاری، روزگذشته سیدرضا اعلایی طباطبایی ، 
مدیرعامل شرکت نمایشگاهها از آغاز تدوین تقویم ملی 
برای ارتقا و کیفیت نمایشگا هها خبر داد و گفت:در گام 
نخست تدوین تقویم سه ساله نمایشگاه‌ها ، تقویم سال 
۱۴۰۲ تا پایان تیر نهایی خواهد شد.اعلایی طباطبایی 
که در نشست خبری به مناسبت نشست روز جهانی 
نمایشگاه‌ها درمحل نمايشگاه بين المللى تهران صحبت 
می‌کرد با بیان اینکه وارد نیم قرن دوم فعالیت این صنعت 
شده ایم افزود: باید از تمام ظرفیت‌های موجود در کشور 
برای برگزاری رویدادهای داخلی و بین المللی برای 
توسعه روابط تولیدکنندگان و خریداران استفاده کنیم.
او در ادامه این نشست با اشاره به نامه دادستانی کل 
کشور درخصوص محل نمایشگاهی شهر آفتاب،اظهار 
کرد: پاسخ این نامه روزهای آینده در هفت بند منتشر 
خواهد شد مبنی بر اینکه با توجه به استفاده از بیت 
المال برای ایجاد این فضا، آمادگی لازم برای برگزاری 
رویدادهای مختلف وجود دارد تا اتلافی انجام نشده 
باشد.همچنین به گفته این مقام مسئول پبش نویس 
تقویم نمایشگاهی سال ۱۴۰۳ آماده شده است. تفاهم 

نامه‌ای یک ماه پیش با »ایران مال« امضا شد تا برخی 
از عناوین نمایشگاهی در این مکان برگزار شود.اعلایی 
با تاکید بر اینکه تقویم نمایشگاهی ۱۴۰۲ تا آخر تیر 
امسال نهایی خواهد شد، گفت آمادگی داریم تا تقویم 
مشترک استان تهران برای برگزاری رویدادها در شهر 
آفتاب داشته باشیم و پس از آن نیز چهار شهر تبریز، 
اصفهان، شیراز و مشهد در مرحله بعدی برنامه ریزی 
استفاده از ظرفیت‌ها قرار دارند..اعلایی با تاکید بر اینکه 
برنامه‌ریزی برای تقویم نمایشگاهی باید با پیش‌بینی سه 
ساله باشد، بیان‌داشت:در قدم بعدی به دنبال برنامه‌ریزی 
برای سال ۱۴۰۴ هستیم تا گامی‌برای صدور مجوز 
عناوین نمایشگاهی تا سه سال آینده باشد.وی با اشاره به 
نامه دادستانی کل کشور درخصوص محل نمایشگاهی 
شهر آفتاب، اظهار کرد: پاسخ این نامه روزهای آینده در 
هفت بند منتشر خواهد شد مبنی بر اینکه با توجه به 
استفاده از بیت المال برای ایجاد این فضا، آمادگی لازم 
برای برگزاری رویدادهای مختلف وجود دارد تا اتلافی 
انجام نشده باشد.اعلایی طباطبایی با اشاره به رشد 
400 درصدی نمایشگاه در سال  1401گفت:این رشد 
تا کنون بی سابقه بوده است.به گفته او بزرگداشت روز 
جهانی نمایشگاه‌ها روز چهارشنبه ) فردا( درنمایشگاه 

بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران هم‌زمان با 
سفر رئیس‌جمهور به ونزوئلا برای اعزام نماینده مستقر 
در »کاراکاس« جهت تسهیل امور مربوط به فعالان 
اقتصادی و تجاری که کالای خود را با کشتی‌های 
این ناوگان به مقصد ونزوئلا اعزام یا از این کشور وارد 
می‌کنند، اعلام آمادگی کرد.به گزارش گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی‌ایران، هم‌زمان با سفر سید ابراهیم 
رئیسی به ونزوئلا، ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری 
اسامی‌ایران آمادگی خود را برای افزایش مبادی و 
مقاصد کشتی‌های حامل بار صادراتی و وارداتی میان 
ایران، ونزوئلا و آمریکای لاتین اعلام کرد.تا پیش از 
این، اعزام کشتی در قالب خط منظم به مقصد ونزوئلا 
به صورت هر سه ماه یکبار صورت میگرفت که هم 
اکنون در صورت وجود تقاضا و بار از سوی تجار و 
فعالان اقتصادی، این امکان وجود دارد که اعزام 
کشتیها با مدت زمان کمتری به مقصد این کشور و 
کشورهای آمریکای لاتین صورت گیرد.گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی‌ایران در راستای تأکیدات مقام معظم 
رهبری در بیانات نوروزی مبنی بر ضرورت توجه 
ویژه به بازار کشورهای آفریقایی و توسعه تجارت با 
آمریکای لاتین در سال ۱۴۰۲، مصمم‌تر از گذشته 
نسبت به تداوم خط منظم حمل بار صادراتی به ونزوئلا 

و کشورهای آمریکای لاتین اقدام خواهد کرد.بر این 
اساس، گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران با فعال 
سازی خط منظم حمل بار صادراتی از ایران به مقصد 
ونزوئلا از سال گذشته به صورت اعزام کشتی هر سه 
ماه یکبار، این آمادگی را دارد تا مطابق با سیاست‌های 
کلی نظام، نسبت به اعزام کشتیها و افزایش مقاصد و 
مبادی حمل بار در صورت وجود تقاضا اقدام نماید.

همچنین این شرکت با دارا بودن امکانات حمل‌ونقل 
جاده‌ای و ریلی، قادر است محمولات صادراتی را به 
طور مستقیم از درب کارخانه‌های تولیدی در اقصی 
نقاط کشور به مقصد تعیین شده حمل کند که بر این 
اساس، خط مذکور با نرخ‌های کرایۀ رقابتی و برنامه 
سفر منظم، تاکنون دو سفر به انجام رسانده است.

کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران با دارا بودن امکانات 
حمل‌ونقل چندوجهی اعم از جاده‌ای و ریلی این 
آمادگی را دارد تا خدمات حمل محمولات صادراتی 
ایران را به طور مستقیم از درب کارخانجات واحدهای 
تولیدی در اقصی نقاط کشور، به مقاصد تعیین شده 
اعزام نماید و با تجار، فعالان اقتصادی و صاحبان بار 
در زمینه تناژ و کرایه حمل، رایزنی‌هایی صورت دهد 
تا در نهایت، حمل بار به مقصد این کشور، برای فعالان 

اقتصادی مقرون به صرفه شود.

آمادگی کشتیرانی برای توسعه حمل و نقل دریایی به آمریکای لاتینتدوین تقویم سه‌ساله برای برگزاری نمایشگاه‌ها


